
 CITTÀ DI  ALTAMURA

Città Metropolitana di Bari

VI SETTORE REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE

OPERE PUBBLICHE

Piazza Municipio –  70022 –Altamura (BA) pec:
protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it

ESITO DI GARA

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Altamura – Piazza Municipio – 70022 Altamura

CODICE NUTS LUOGO DI ESECUZIONE: ITF47

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara,

da  effettuarsi  sulla  piattaforma  Empulia,  mediante  invito  ad  almeno  n.10  operatori  economici,

individuati per mezzo di sorteggio automatico tra quelli iscritti alla medesima piattaforma telematica

OGGETTO:  Lavori di  Ristrutturazione e adeguamento sismico della scuola secondaria di primo grado
“Ottavio Serena ” - CIG 942113133F 

NATURA DEI LAVORI:  Ristrutturazione e adeguamento sismico

CUP: J75E17000050002

CIG: 942113133F 

AGGIUDICAZIONE: Determinazione n. 80 del 19/01/2023

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Criterio del minor prezzo rispetto all’importo a base dell’asta in
termini di ribasso unico percentuale

NUMERO DI OPERATORI SORTEGGIATI AUTOMATICAMENTE E SUCCESSIVAMENTE INVITATI A PRESENTARE
L’OFFERTA: 10

DENOMINAZIONE IMPRESA P. IVA / C.F.
I.RES. SRL IT00971860945 
ISAM SRL IT11665510159 
VENTRA ANTONIO SRL IT01679250769 
CONSORZIO STABILE ALVEARE NETWORK IT03661100242 
COSTRUZIONI GENERALI DE BIASI S.R.L. IT02616530735 
CEDIS IT00295620942 
SIAP SERVICE SRL IT02980120832 
QUARANTA COSTRUZIONI SRL IT05018041219 
MARCO POLO S.C.A.R.L IT04841400288 

mailto:protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it


COSTRUZIONI STABILE GRANDI OPERE S.C.A.R.L. IT10712911006 

NUMERO OPERATORI CHE HANNO PRESENTATO OFFERTA: 5

RAGIONE SOCIALE P. IVA – C.F. PROTOCOLLO DATA INVIO
I.RES. SRL IT00971860945 PI254287-22 14/10/2022 
ISAM SRL IT11665510159 PI258575-22  20/10/2022 
VENTRA ANTONIO SRL IT01679250769 PI258680-22  20/10/2022 
CONSORZIO STABILE ALVEARE NETWORK IT03661100242 PI259262-22 20/10/2022 
COSTRUZIONI GENERALI DE BIASI S.R.L. IT02616530735 PI261257-22 20/10/2022 

NUMERO OFFERTE AMMESSE: 5

RAGIONE SOCIALE P. IVA – C.F. PROTOCOLLO DATA INVIO
I.RES. SRL IT00971860945 PI254287-22 14/10/2022 
ISAM SRL IT11665510159 PI258575-22  20/10/2022 
VENTRA ANTONIO SRL IT01679250769 PI258680-22  20/10/2022 
CONSORZIO STABILE ALVEARE NETWORK IT03661100242 PI259262-22 20/10/2022 
COSTRUZIONI GENERALI DE BIASI S.R.L. IT02616530735 PI261257-22 20/10/2022 

AGGIUDICATARIO: I.RES. S.R.L., con sede legale in Venafro (IS), alla Via Cosmiano Gabinio n. 10,
C.F. e P.IVA 00971860945 - PEC:  ires.srl@legalmail.it ; NUTS ITF2

VALORE DELL'OFFERTA ECONOMICA:  importo complessivo di €  1.989.775,48, oltre iva, giusta ribasso del
30,510%  sull’importo a B.A. 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: importo complessivo di € 1.989.775,48, oltre Iva

VALORE DEL CONTRATTO CHE PUÒ ESSERE SUBAPPALTATO: L’operatore  economico, in sede di
gara, ha dichiarato l’intenzione di subappaltare i lavori relativi alla categoria prevalente OS21- OG1 ed
ogni altra opera necessaria nei limiti del 40% dell'importo contrattuale.

Altamura, 19 gennaio 2023

       IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE 

   REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE

F.to Ing. Biagio MAIULLARI


